
  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 1 
 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Válečky pro pásové dopravníky 
Tyto technické podmínky neplatí pro válečky používané v hlubinných dolech. 
Typy válečků 
- válečky hladké určené pro osazení horní a dolní větve pásu 
- válečky kotoučové určené pro dopadová místa dopravníků 
- válečky diskové, kotoučové a spirálové určené pro osazení dolních větví 
dopravníků 
- válečky strážní 
Dopravovaný materiál 
- válečky jsou určeny pro dopravu sypkého netříděného materiálu (zrnitost dle 
ČSN 263102 , sypné hmotnosti do 2,1t/m3 a max. rychlosti pásu 3,15m/s. 
Skladování , údržba 
- válečky je nutné skladovat v krytém prostoru na paletách nebo v otevřených 
bednách . Při skladování delším než 1 rok je nutné provést kontrolu mazacího 
tuku a případně ho vyměnit. 
Uložení válečků do pražců mohou provádět jen osoby poučené. Před uložením 
je nutné válečky ručně protočit. Během provozu je nutné válečky průběžně 
kontrolovat. Válečky musí být okamžitě vyměněny pokud vykazují pískání, 
nadměrné zahřívání, obtížně se točí, poškozený pracovní povrch, zvýšenou 
axiální a radiální vůli. 
Pracovní prostředí 
- válečky je přípustné používat pouze v prostředí mírného klimatu WT dle ČSN 
038900 / IEC721-2-1 v rozmezí teplot 20 až 35°C. Při použití mazacího tuku 
STARPLEX EP -30 až 90°. Max.abs.vlhkost 22g/m3 , vnější prostředí s korozní 
agresivitou C4 dle ISO9223. Pokud mají být válečky použity do jiného 
prostředí, je nutné tuto skutečnost uvést do objednávky. 
Technické parametry 
- válečky jsou vyráběny v souladu s ČSN261102 a ČSNISO1537 Rozměry 
standardních válečků jsou uvedeny v katalogu 
- házivost válečků je v toleranci 0,007D 0,012D , diskové a kotoučové 
max.2mm 
- rotační odpor u válečků s ložisky 6204 3N při rychl.pásu 3,15m/s 
- rotační odpor u válečků s ložisky 63… 10N při rychl.pásu 5m/s 
- dovolené zatížení středního válečku při rozteči pražců 1m dle vzorce 
B (šíře pásu) / kg : B400/18 ; B500/30 ; B650/50 ; B800/92 ; B1000/135; 
B1200/200 ; B1400/275 ; B1600/370 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 2 
 

 

 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 3 
 

 
 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 4 
 

 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 5 
 

 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 6 
 

 

 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 7 
 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 8 
 

 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 9 
 

 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 10 
 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 11 
 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 12 
 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 13 
 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 14 
 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 15 
 

 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 22 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 23 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 24 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 25 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Transportní válečky DP a pražce  

 

Techbelt s.r.o.; Prštné, Jateční 523, 76001 Zlín 

Tel.:+420 603803762, 736486730; info@dopravnipasy.com 

Stránka 26 
 

 


